
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJA 
 

 

 

 

 POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2023-09-04   Nr. D26-(9.1.66)-1 

Molėtai  

 

 

Posėdis įvyko 2023-08-09 d., 10 val. Molėtų rajono savivaldybė, Vilniaus g. 44, Molėtai 

DARBOTVARKĖ: 

Posėdžio darbotvarkė: 

1. Komisijos pirmininko rinkimai. 

2. Komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimai. 

3. Aktualių klausimų aptarimas, pasisakymai (iki 5 min. asmeniui). 

Posėdžio sekretorė – Jūratė Dilienė, Molėtų rajono savivaldybės administracijos vyr. 

specialistė - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė. 

Posėdyje dalyvavo: Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys;  

Mindaugas Agurkis, Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinės organizacijos tarybos atstovas; 

Miglė Bareikytė, Molėtų rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė – savivaldybės 

gydytoja; Molėtų socialinės paramos centro vyriausioji socialinė darbuotoja Jurgita Šaučiūnė 

(pakaitinė narė); Gintaras Čekuolis, Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės 

prokuratūros prokuroras; Regina Grikinienė, Lietuvos probacijos tarnybos Panevėžio regiono 

skyriaus vyriausioji specialistė; Rasa Guzaitė, Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinės 

organizacijos tarybos atstovė; Rita Mažvilienė, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų 

psichologė; Kristina Pumputienė, Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinės organizacijos 

tarybos atstovė; Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų r. policijos komisariato 

Veiklos skyriaus vyresnioji tyrėja Lina Virginija Šeikienė (pakaitinė narė); Žydrūnė Šalkauskienė, 

Utenos moterų centro pirmininkė. 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys supažindino su 

Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau – Komisija) 

darbotvarke.  

1. SVARSTYTA. Komisijos pirmininko rinkimai. 

Vadovaujantis Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 

veiklos nuostatais, patvirtintais Molėtų rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 27 d. potvarkiu 

Nr. B3-212 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos 

veiklos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), Sigitas Žvinys pristatė Molėtų rajono 

 



 2 

savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisiją, jos veiklos pobūdį. Komisijos nariai 

pasirašė nešališkumo deklaracijas. Vadovaujantis Nuostatų 20 p., Komisijos pirmininkas ir 

pavaduotojas privalo būti išrenkami per pirmąjį Komisijos posėdį. Informuota, jog Komisijos 

pirmininku išrinkus valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovą, pirmininko 

pavaduotoju turi būti renkamas nevyriausybinių organizacijų atstovas. Komisijos pirmininku 

išrinkus nevyriausybinių organizacijų atstovą, pirmininko pavaduotoju turi būti renkamas valstybės 

ar savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas. 

Pasiūlyta Komisijos pirmininku išrinkti Miglę Bareikytę, savivaldybės atstovą. Komisijos 

pirmininko kadencijos trukmė 3 metai. 

Vyko balsavimas dėl pasiūlytos Komisijos pirmininko kandidatūros. 

NUTARTA. Miglei Bareikytei sutikus ir komisijos nariams vienbalsiai pritarus Komisijos 

pirmininku išrinkta Miglė Bareikytė.  

2. SVARSTYTA. Komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimai. 

Sigitas Žvinys informavo, kad Komisijos pirmininku išrinkus Miglę Bareikytę, 

savivaldybės atstovą, pirmininko pavaduotoju turi būti renkamas nevyriausybinių organizacijų 

atstovas. Pasiūlyta komisijos pirmininko pavaduoju išrinkti Kristiną Pumputienę. Komisijos 

pirmininko pavaduotojo kadencijos trukmė 3 metai. 

Vyko balsavimas dėl pasiūlytos Komisijos pirmininko pavaduotojo kandidatūros. 

NUTARTA. Kristinai Pumputienei sutikus ir komisijos nariams vienbalsiai pritarus 

Komisijos pirmininko pavaduotoju išrinkta Kristina Pumputienė. 

3. SVARSTYTA. Aktualių klausimų aptarimas, pasisakymai. 

Gintaras Čekuolis kalbėjo, kad smurto artimoje aplinkoje problemoms skiriamas didesnis 

dėmesys. Lina Virginija Šeikienė pristatė smurtinių nusikaltimų Molėtų rajone analizę,  nuo 2023-

07-01 įsigaliojusiu apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio institutu. Informavo, kad apie 

PK pareigūnų būtinus veiksmus skyrus orderį 15 d., atsakomybę nesilaikant orderiu nustatytų 

įpareigojimų, LR ANK taikymo aplinkybes. Iki šios dienos pareigūnai arešto orderį taikė 20 kartų. 

Žydrūnė Šalkauskienė pristatė Utenos moterų centro veiklą, siūlomas bendradarbiavimo galimybes.  

 

 

Komisijos pirmininkė                                                                                                  Miglė Bareikytė 

  

Posėdžio sekretorė                                                                                                   Jūratė Dilienė

  

 


